vlaganja, definirali cene na trgu in stroške, moramo pogledati, kaj se zgodi z rezultati, če

upoštevamo, da so nekatera predvidevanja negotova. Investicija v proizvodnjo mehurčaste

folije je samostojen projekt, zato bomo lahko spremljali ključne parametre na ravni

celotnega podjetja. Nekateri parametri ne vplivajo na donosnost investicije, nekateri pa

imajo lahko ključen pomen. Analizirali bomo, kako se ključni parametri lahko spreminjajo

in kakšen vpliv imajo na uspešnost investicijskega projekta. Pri investiciji v proizvodnjo

mehurčaste folije smo ocenili, da je treba izračunati vpliv prihodkov od prodaje, stroškov

osnovnega materiala (ker predstavljajo 80 % vsega materiala), stroškov dela, stroška

investicije v nakup opreme in tehtanega povprečja stroškov kapitala (WACC). Izračuni so

prikazani v Tabeli 37.

Tabela 37: Analiza občutljivosti – vrednosti NPV pri različnih vrednostih

ključnih parametrov

Neto sedanja vrednost pri različnih odklonih ključnih spremenljivk

  Prihodki od prodaje Stroški materiala Stroški dela Strošek investicije WACC

Odklon NPV

%

spreme

mbe

NPV

%

spreme

mbe

NPV

%

spreme

mbe

NPV

%

spreme

mbe

NPV

%

spreme

mbe

– 30 % –375.927 –171,63 1.327.431 152,94 765.325 45,83 629.792 20,01 661.887 26,12

– 25 % –211.137 –140,23 1.193.658 127,45 726.503 38,44 612.292 16,67 637.187 21,42

– 20 % –57.115 –110,88 1.059.885 101,96 687.174 30,94 594.792 13,34 613.265 16,86

– 15 % 92.579 –82,36 926.112 76,47 647.339 23,35 577.292 10,00 590.091 12,44

– 10 % 238.248 –54,60 792.338 50,98 606.997 15,66 559.792 6,67 567.639 8,16

– 5 % 381.520 –27,30 658.565 25,49 566.148 7,88 542.292 3,33 545.881 4,02

0 % 524.792

524.792

524.792

524.792

524.792

5 % 668.064 27,30 391.019 –25,49 482.930 –7,98 507.292 –3,33 504.348 –3,90

10 % 811.336 54,60 257.246 –50,98 440.561 –16,05 489.792 –6,67 484.526 –7,67

15 % 954.608 81,90 122.130 –76,73 397.685 –24,22 472.292 –10,00 465.302 –11,34

20 % 1.097.880 109,20 –17.029 –103,24 354.302 –32,49 454.792 –13,34 446.656 –14,89

25 % 1.241.151 136,50 –157.386 –129,99 310.413 –40,85 437.292 –16,67 428.567 –18,34

30 % 1.384.423 163,80 –307.286 –158,55 266.017 –49,31 419.792 –20,01 411.015 –21,68

Največja

razlika
1.760.350 335,44 1.634.717 311,50 499.308 95,14 210.000 40,02 250.872 –47,80

Tabela 37 pokaže, kako občutljiva je neto sedanja vrednost, kadar se spreminja posamezen

parameter. Vrstica v tabeli, ki ima odklon enak 0, je osnovni primer parametrov, ki smo ga

upoštevali pri izračunih rezultatov o upravičenosti investicije in kaže osnovno neto sedanjo

vrednost (NPVo). Neto sedanja vrednost je najbolj občutljiva na spremembo prihodkov od

prodaje. Če nam prihodki padejo za 20 % ali več, ima podjetje negativno sedanjo vrednost.

Podobno občutljiva je neto sedanja vrednost na spremembo stroškov. Če materialni stroški

narastejo za 20 %, ima podjetje negativno sedanjo vrednost.